Администрация муниципального района
«Спас-Деменский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24 октября 2017 года                   № 333

О  порядке  направления в прокуратуру
нормативных правовых  актов и проектов

В  целях   реализации  положений   ст. 3  Федерального  закона  от  17 июля  2009
г.  №  172-ФЗ «Об  антикоррупционной  экспертизе нормативных  правовых  актов  и
проектов  нормативных  правовых  актов», Администрация  МР "Спас-Деменский
район"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить  порядок  направления  в  прокуратуру  Спас-Деменского  района
Калужской  области  нормативных  правовых  актов   и  проектов  нормативных
правовых  актов Администрации МР "Спас-Деменский  район"  для   проверки  на
предмет  законности  и  проведения  антикоррупционной  экспертизы (прилагается).

2. Контроль за  исполнением  настоящего  Постановления возложить на
управляющего  делами  Администрации МР "Спас-Деменский  район".

3.  Настоящее  постановление вступает  в силу со  дня  его  официального
опубликования  и  подлежит  размещению  на  сайте  Администрации МР "Спас-
Деменский  район"   в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет».

И.о. Главы Администрации муниципального
района "Спас-Деменский район"                                                      В.А. Бузанов

Приложение  к  постановлению
Администрации МР "Спас-

Деменский  район"
от 24.10.2017г. №  333

Порядок  направления  в  прокуратуру  Спас-Деменского  района  нормативных
правовых  актов   и  проектов  нормативных  правовых  актов Администрации

МР "Спас-Деменский  район"

1. Общие  положения

            1.1. Настоящий  Порядок  разработан  в  соответствии Федеральным  законом  от
17 июля  2009 г.  №  172-ФЗ «Об  антикоррупционной  экспертизе нормативных
правовых  актов  и  проектов  нормативных  правовых  актов».
            1.2. В  целях  настоящего Порядка  используются  следующие  понятия  и
термины:
             нормативный  правовой  акт -  официальный  письменный  документ,
принятый (изданный) в  установленном   порядке  и  форме  Администрацией  МР
"Спас-Деменский  район"  в   пределах   своей   компетенции,  направленый  на
установление, изменение  или  прекращение  (отмену  или  признание  утратившим
силу) правовых  норм, обязательных  для  неопределённого  круга  лиц, рассчитанных
на  неоднократное  применение, действующих  независимо   от  того, возникли  или
прекратились конкретные  правоотношения, предусмотренные  правовым  актом;
             проект нормативного  правового  акта – документ,  содержащий
предварительный   текст   нормативного  правового   акта,  разработанный
Администрацией  МР "Спас-Деменский  район"  или  внесённый  в  установленном
порядке    на   рассмотрение    уполномоченного  на   то   органа    местного
самоуправления.

2. Порядок  предоставления  в  прокуратуру  Спас-Деменского  района
нормативных  правовых  актов  и  проектов  нормативных  правовых  актов

2.1. В  случае  создания   Администрацией  МР "Спас-Деменский  район"
рабочей   группы    по   разработке   Проекта   нормативного  правового  акта
Администрации (далее -  Проект) в  неё  может  быть  включён представитель
прокуратуры   Спас-Деменского района, предложение  о  кандидатуре  представителя
прокуратуры   района   направляется  в   рабочую   группу   после   получения
уведомления  о  создании  рабочей  группы. Рабочая  группа   может быть  создана, в
том  числе, по  предложению  прокуратуры  Спас-Деменского района.

2.2. Руководитель  рабочей  группы  заблаговременного  (не  менее  чем  за  2
дня)  уведомляет  представителя  прокуратуры Спас-Деменского  района, включённого
в  рабочую  группу,  о   дне,   времени  и месте   заседания   рабочей  группы,
предоставляет  ему  необходимые  для  работы  материалы.

2.3. В  случае, если  рабочая  группа   по разработке  Проекта  не  создаётся,
разработанный    Администрацией   МР  "Спас-Деменский   район"  Проект
направляется  в прокуратуру  Спас-Деменского  района   для  проведения  правовой

экспертизы   на  предмет  наличия  противоречий   действующему законодательству   и
коррупционных  факторов не  позднее 15  дней   до  предполагаемой (планируемой)
даты  его  издания.

2.4. При  отсутствии  письменных   замечаний (предложений,  заключения)  к
моменту   издания  муниципального нормативного   правового  акта его  Проект
считается  законным, прошедшим   правовую  экспертизу   на  предмет  наличия
противоречия  действующему  законодательству.

Изданные  муниципальные   нормативные  правовые  акты  Администрацией
МР "Спас-Деменский  район"  для  проведения  правовой  экспертизы  на  предмет
наличия  противоречий  действующему  законодательству   и   коррупциогенных
факторов  передаются  в  прокуратуру  Спас-Деменского района   в  7-дневный  срок  со
дня  их  принятия.

2.5.  Предусмотренные   настоящим  Порядком   материалы  (кроме   копий
принятых   нормативных  правовых  актов) могут  направляться   Администрацией  МР
"Спас-Деменский  район"  и  прокуратурой  Спас-Деменского района, соответственно,
в   прокуратуру  Спас-Деменского  района  и  Администрацию  МР "Спас-Деменский
район"   в   электронном   виде   с   использованием  информационно-
телекоммуникационных  сетей  с  последующей  досылкой   оригиналов.

3. Проведение  сверки с  Прокуратурой Спас-Деменского района

3.1. Ответственные   сотрудники   Администрации МР "Спас-Деменский  район"
и  прокуратуры  Спас-Деменского района  проводят   ежеквартальную   сверку   данных
о  количестве  поступивших  в  прокуратуру  Спас-Деменского района   Проектов
нормативных  правовых  актов с  данными  Администрации МР "Спас-Деменский
район"  о  количестве направленных   проектов  и  принятых   нормативных  правовых
актов  не   позднее 15 числа  месяца,  следующего  за  прошедшим  кварталом.

	порядок направления в прокуратуру Спас-Деменского района нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Администрации МР "Спас-Деменский  район"
	1. Общие положения
	1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии Федеральным законом от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».
	1.2. В целях настоящего Порядка используются следующие понятия и термины:
	нормативный правовой акт - официальный письменный документ, принятый (изданный) в установленном порядке и форме Администрацией МР "Спас-Деменский  район" в пределах своей компетенции, направленый на установление, изменение или прекращение (отмену или признание утратившим силу) правовых норм, обязательных для неопределённого круга лиц, рассчитанных на неоднократное применение, действующих независимо от того, возникли или прекратились конкретные правоотношения, предусмотренные правовым актом;
	проект нормативного правового акта – документ, содержащий предварительный текст нормативного правового акта, разработанный Администрацией МР "Спас-Деменский  район" или внесённый в установленном порядке на рассмотрение уполномоченного на то органа местного самоуправления.